
UCHWAŁA NR 104/XVI/2013
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie: Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013. 

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tj. Dz.U. Z 2001 
r. Nr 142, poz.1591, z póżn.zm. ) , art.10,ust.2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii 
( tj. Dz.U. Nr 179, poz.1485, z póżn.zm.). Rada Gminy Przyrów uchwala: 

§ 1. 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2013, stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Traci moc Uchwała Nr 76/XI/2012 Rady Gminy Przyrów z dnia 24 lutego 2012 roku., w sprawie zatwierdzenia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok. 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rajmund Michalik

Id: 656FC2A5-962F-480D-8573-557303D378AC. Podpisany Strona 1



           GMINNY       PROGRAM
PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII  DLA

                                         GMINY   PRZYRÓW  NA  ROK   2013

 Głównym celem programu jest ograniczenie dostępności i używania narkotyków oaz rozwiązywania 
związanych z tym problemów poprzez :
- ograniczenie tempa wzrostu rozpowszechniania narkotyków,
- ograniczenie przestępczości związanej z używaniem narkotyków,
- ograniczenie zakażeń HIV, HCV  i innych chorób związanych z używaniem narkotyków,
- utrzymanie poprawy stanu zdrowia u osób poddanych leczeniu i rehabilitacji,
- ograniczenie liczby zgonów wynikających z używania narkotyków.
                                           
 Zasoby, podmioty przewidziane do realizacji Programu Przeciwdziałania narkomanii w Gminie 
Przyrów :
- placówki oświatowe ( szkoły, przedszkola, świetlice szkolne i wiejskie)
-  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
- Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej
- Policja 
- Gminna Komisja RPA
- Urząd Gminy
- zaproszeni do współpracy szkoleniowcy
- Krajowe Biuro do Spraw Przeciwdziałania Narkomanii
- Centrum Pomocy Rodzinie
- Gminny Ośrodek Kultury

ZADANIA:  
1. Upowszechnianie materiałów informacyjno- edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia i profilaktyki 

narkomanii.      
2. Upowszechnianie danych na temat rekomendowanych programów profilaktycznych oraz placówek 

prowadzących działalność profilaktyczną obejmującą problemy narkomanii. 
3. Wprowadzenie do szkół programów profilaktyki narkomanii wśród dzieci i młodzieży.
4. Prowadzenie kampanii edukacyjnych dotyczących narkomanii.
5. Upowszechnianie wiedzy na temat leczenia, rehabilitacji i ograniczenia szkód zdrowotnych.

z dnia 30 stycznia 2013 r.

Załącznik do Uchwały Nr 104/XVI/2013

Rady Gminy Przyrów

Id: 656FC2A5-962F-480D-8573-557303D378AC. Podpisany Strona 2



HARMONOGRAM   REALIZACJII  ZADAŃ
GMINNEGO  PROGRAMU  PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII

NA  ROK  2013

I.  Zwiększenie  dostępności  pomocy   terapeutycznej  i rehabilitacji dla  osób  uzależnionych od  
narkotyków i osób  zagrożonych uzależnieniem

Lp Rodzaje i formy realizacji Realizator zadania Termin 
realizacji

1. Prowadzenie systematycznej działalności w formie 
motywacji do leczenia się i kierowanie na leczenie 
odwykowe

Koordynator GPPN
GOPS

na bieżąco

2. Informowanie społeczności o możliwościach 
uzyskania pomocy w zakresie terapii

Koordynator  GPPN na bieżąco

3. Pomoc psychologa i lekarza psychiatry Punkt Konsultacyjny na  bieżąco

4. Oświata zdrowotna i możliwość uzyskania pomocy 
farmakologicznej

Niepubliczny ,samodzielny 
zakład opieki zdrowotnej na  bieżąco

5. Nawiązanie współpracy z poradnią odwykową  Koordynator GPPN na bieżąco

6. Współpraca z różnymi instytucjami i 
przedstawicielami służb społecznych mających 
kontakt z uzależnionymi od narkotyków

Koordynator GPPN na bieżąco

7 Rozpowszechnianie i zakup materiałów edukacyjnych 
oraz broszur

Koordynator GPPN na bieżąco

8 Współpraca z organizacjami pozarządowymi Koordynator GPPN na bieżąco

9. Szkolenia w zakresie podnoszenia kwalifikacji 
niezbędnych do pracy z osobami uzależnionymi

Koordynator GPPN na bieżąco

II. Udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej  rodzinom , w których występuje problem uzależnienia 
od narkotyków

Lp Rodzaje i formy realizacji Realizator zadania Termin 
realizacji

1. Ewidencja zakładów opieki zdrowotnej prowadzącej 
leczenie i  rehabilitację oraz programy ograniczenia 
szkód zdrowotnych wynikających z narkomanii

Koordynator GPPN
GOPS

na bieżąco

2. Współpraca ze świetlicami środowiskowymi w 
ramach organizacji czasu dla osób uzależnionych

Koordynator GPPN na bieżąco

3. Współpraca  z GOPS  celem uzyskania pomocy 
uzależnionym i ich  rodzinom

Koordynator GPPN
GOPS

na bieżąco

Id: 656FC2A5-962F-480D-8573-557303D378AC. Podpisany Strona 3



III.  Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie  przeciwdziałania 
narkomanii, w szczególności kierowanej  do  dzieci  i młodzieży

Lp Formy i rodzaj realizacji Realizator zadania Termin
realizacji

1. Realizacja programów edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży w szkole i przedszkolu

Dyrektorzy szkół
Koordynator GPPN

na bieżąco

2 Prelekcje i pogadanki edukacyjne o uzależnieniach dla 
uczniów  i rodziców

Dyrektorzy szkół na bieżąco

3 Współpraca z lekarzami ,pielęgniarkami 
środowiskowymi,GOPS,policją,nauczycielami i 
księżmi

Koordynator GPPN na bieżąco

4 Propagowanie  zdrowego i aktywnego trybu życia w 
ramach przeciwdziałania narkomanii

Dyrektor  GOK na bieżąco

5 Organizowanie przedstawień profilaktycznych 
wystawianych przez teatry o tematyce uzależnień

Koordynator GPPN na bieżąco

6 Organizowanie konkursów literackich,plastycznych 
,sportowych oraz  innych zajęć pozalekcyjnych

Dyrektor GOK-u
Dyrektorzy Szkół

na bieżąco

7 Tworzenie warunków  do właściwego spędzania 
wolnego czasu i wypoczynku,organizowanie 
wyjazdów na basen, do kina,teatru itp.

Dyrektorzy Szkół
Koordynator GPPN

na bieżąco

-- -------------------------------------------- ----------------------- -----------

--- ---------------------------------------------- -------------------------- --------------

IV. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i innych organów służących rozwiązywaniu 
problemów  narkomanii i jej przeciwdziałaniu

Lp Formy i rodzaje realizacji Realizator zadania Termin 
realizacji

1 Współpraca z podmiotami zajmującymi się 
zwalczaniem handlu narkotykami zwłaszcza w 
szkołach, miejscach spotkań towarzyskich dzieci i 
młodzieży

Policja
Koordynator GPPN

na bieżąco

2 Udział w ogólnopoloskich kampaniach edukacyjnych 
mających na cele zapoznanie społeczeństwa  z 
powagą zakresu problematyki narkomanii

Koordynator GPPN na bieżąco

3 Szkolenie osób realizujących zadania w zakresie 
narkomanii

Koordynator GPPN na bieżąco

Id: 656FC2A5-962F-480D-8573-557303D378AC. Podpisany Strona 4



V.   Pomoc  społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom dotkniętym ubóstwem i          wykluczeniem 
społecznym

Lp Formy i rodzaje realizacji Realizator zadania Termin 
realizacji

1 Pomoc społeczna osobom uzależnionym osób 
uzależnionych dotkniętych ubóstwem i wykluczeniem 
społecznym

Koordynator GPPN
GOPS

na bieżąco

2. Integrowanie osób uzależnionych ze środowiskiem 
lokalnym

Koordynator GPPN
GOK

na bieżąco

3.  Inne formy pomocy prawnej i psychologicznej dla 
osób uzależnionych i ich rodzin

Punkt Konsultacyjny na bieżąco

       ŁĄCZNA     kwota  wydatków   na realizację   zadań   programu  na  rok 2013
                                               wynosi  - 6 00 zł.

Id: 656FC2A5-962F-480D-8573-557303D378AC. Podpisany Strona 5




